

## **P R O T O K Ó Ł Nr 28 / 2021**

Z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Skierniewice, odbytego w dniu 24 września 2021 r. w lokalu Urzędu Gminy, posiedzeniu przewodniczył Pan Piotr Bednarek – Przewodniczący Komisji. Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik do protokołu. W posiedzeniu udział wzięli ponadto: Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, Pani Izabela Żączkiewicz – Zastępca Wójta.

### **Tematem posiedzenia było:**

1. Sprawy bieżące.
2. Sprawy różne.

#### **Ad.1.**

**Pan Piotr Bednarek** - Przewodniczący Komisji, otworzył posiedzenie komisji, powitał wszystkich.

**Pani Iwona Pruszkowska** - radna, na komisji w czerwcu Pan Przewodniczący prosił Panią Skarbnik o rozliczenie za wywóz śmieci za pierwszy kwartał, czy jest to zrobione.

**Pan Witold Baranowski** - Przewodniczący Rady Gminy, powiem tak jak były robione plany pracy poszczególniej komisji każdy z przewodniczących komisji miał problem co tam umieścić. Nie pamiętam, na której komisji padła propozycja żeby sprawdzić jakie są koszty gospodarki odpadowej naszej Gminy, ja poprosiłem wcześniej, któryś z przewodniczących komisji chciał wpisać taki temat w paździeniku na komisje. Będziemy musieli porozmawiać na temat cen śmieci w przyszłym roku, Pani Skarbnik zobligowała się, żeby na paździenik takie zestawienie przygotować i wyraziłem na to zgodę.

**Pani Teresa Borowa** - radna, dla naszej wiedzy, ponieważ ludzie pytają, a Radni nic nie wiedzą, mieszkamy wśród tego społeczeństwa, więc powinniśmy wiedzieć.

**Pan Piotr Bednarek** - Przewodniczący Komisji, wydaje mi się, że na dwa lata był ten przetarg.

**Pani Monika Urbaniak** - radna, też mi się tak wydaje, dlatego się zdziwiłam, że będziemy dyskutować na ten temat.

**Pani Teresa Borowa** - radna, chodzi na przyszły rok, oni ważą nasz śmieci.

**Pan Witold Baranowski** - Przewodniczący Rady Gminy, podobno tak.

**Pani Teresa Borowa** - radna, tak obserwuje przy śmieciach jaki jest wywóz, pojemniki są zamknięte, obok pojemników jest pełno śmieci, jest tego masę i to systematycznie.

**Pani Monika Urbaniak** - radna, to co stoi obok pojemnika nie zabiorą.

**Pan Piotr Bednarek** - Przewodniczący Komisji, jeśli jest w workach Eko-Regionu to zabiorą.

**Pani Monika Urbaniak** - radna, jeśli w workach swoich są śmieci to nie zabiorą.

**Pani Iwona Pruszkowska** - radna, jeśli zamieszkuje więcej osób, a jeden pojemnik to powinni dostawić.

**Pan Piotr Bednarek** - Przewodniczący Komisji, powyżej 6 osób dostawiają kolejny pojemnik.

**Pan Witold Baranowski** - Przewodniczący Rady Gminy, w miesiącach letnich wywóz śmieci jest dwa razy w miesiącu.

**Pani Teresa Borowa** - radna, czy w rozpisce nie za zapisanego teraz jak wcześniej, że był popiół.

**Pani Iwona Pruszkowska** - radna, może jest napisane BIO nie pamiętam.

**Pan Witold Baranowski** - Przewodniczący Rady Gminy, ostatnio zostałem zaskoczony pytaniem od mieszkańca, gdzie zapytał: gdzie się podziała ekipa gazowa, a ja na to a co się z nią stało. Ciągną gaz od końca, czyli Wolę Makowską już zrobili, w Mokrej Lewej robili gaz ziemny, nitka gazowa jest na ulicy Makowskiej na granicy Mokra Lewa – Skierniewice, robili doszli do skrzyżowania i zaginęli. Firma Polskie Sieci Gazownicze, ale podwykonawca jakiś z Pruszkowa robi i pytają mnie, gdzie jest ta firma gazownicza, nie mam pojęcia, pewnie inaczej bym do tego podchodził, gdybym miał zamiar się do tego podłączyć.

**Pani Teresa Borowa** - radna, dużo osób jest zainteresowanych tym gazem.

**Pan Witold Baranowski** - Przewodniczący Rady Gminy, sporo.

**Pani Teresa Borowa** - radna, rozniosłam 100 wniosków po wsi, wróciło 13.

**Witold Baranowski** - Przewodniczący Rady Gminy, po pierwsze coraz większy będzie nacisk na to, żeby nie używać piecy na węgiel, po drugie Polskie Sieci Gazownicze u nas postanowiło wybudować gazociąg w ciemno, niezależnie ile będzie odbiorców.

**Pani Monika Urbaniak** - radna, każdy może się przyłączyć.

**Witold Baranowski** - Przewodniczący Rady Gminy, zrobili to, ponieważ zakład w Woli Makowskiej kiedyś nazywał się „Fungis” obecnie nie wiem jaką ma nazwę, czyli ta pieczarkarnia. Do swojej technologii przechodzą na gaz, oni mają biurowiec do ogrzania, do procesów technologicznych będą używać gazu.

**Pani Monika Urbaniak** - radna, wczoraj jak staliśmy na Mokrej na boisku to było czuć z „Fungisu”.

**Witold Baranowski** - Przewodniczący Rady Gminy, od strony zachodniej, jak jest lekka mżawka to wtedy czuć od „Fungisu”, a od wschodu czuć z oczyszczalni z Mokrej Prawej.

**Pani Monika Urbaniak** - radna, ze wszystkich stron czuć.

## **Ad.2.**

**Pani Iwona Pruszkowska** - radna, widziałam pismo o udostępnienie informacji publicznej w sprawie kosztów artykułów w gazecie.

**Pan Witold Baranowski** - Przewodniczący Rady Gminy, dlaczego złożyłem to pismo, nie wiem czy pamiętacie, że na komisjach, nie pamiętam który Radny zapytał jakie to są koszty, ponieważ nie było odpowiedzi na to pytanie postanowiłem złożyć wniosek.

**Pani Iwona Pruszkowska** - radna, jest już odpowiedź.

**Pan Witold Baranowski** - Przewodniczący Rady Gminy, dwa tygodnie jest na odpowiedź, wniosek złożyłem w ubiegłym tygodniu jeszcze jest tydzień czasu.

**Pan Piotr Bednarek** - Przewodniczący Komisji, zapytał się czy są jeszcze jakieś pytania. W związku z brakiem pytań, na tym zakończono posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Skierniewice.

Protokołowała:

Justyna Wieprzkowicz

Przewodniczący Komisji

Piotr Bednarek

